



# Weißes Mandelmus, 500g

Weißes Mandelmus



<b>Artikelnummer</b> 33161	<b>GTIN-Stück</b>  4 031741 331616	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031741 901147	<b>eco-ID</b> 1133	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

**Marke** Eisblümerl Naturkost

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

## Zutaten

100% MANDELN\* blanchiert, geröstet

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Ausschließlich feinste geschälte Süßmandeln (blanchiert und geröstet) werden zu einem extra feinen, weißen Mandelmus verarbeitet. Der Geschmack ist mild und lieblich.

## Besonderheiten

- die Mandeln werden fettfrei geröstet

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- besonders gut geeignet für die Kinderernährung (als Fett-, Sahne- und Milchersatz in Brei- und Kleinkindgerichten)
- für vegane Drinks (Mandelmilch) und Mixgetränke geeignet
- als Brotaufstrich
- oder als gesunde Nascherei für zwischendurch

## Herstellung

Geröstete, blanchierte Mandelkerne werden zerkleinert.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zimmertemperatur





# Weißes Mandelmus, 500g

Weißes Mandelmus



<b>Artikelnummer</b> 33161	<b>GTIN-Stück</b>  4 031741 331616	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031741 901147	<b>eco-ID</b> 1133	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Sonstige Hinweise

ohne Weißzucker; besonders feine Konsistenz; 100% kbA; Volldeklaration

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Weizen, Zimt

**Spuren möglich:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Walnuss

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Mandeln

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



# Weißes Mandelmus, 500g

Weißes Mandelmus



<b>Artikelnummer</b> 33161	<b>GTIN-Stück</b>  4 031741 331616	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031741 901147	<b>eco-ID</b> 1133	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-----------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt  
 Verwendungsdauer..... 42 Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer..... Eisblümerl Naturkost GmbH; Hohe Birke 3, 92283 Lauterhofen, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2483 kJ / 601 kcal  
 Fett..... 52 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,9 g  
 Kohlenhydrate..... 6,7 g  
 davon Zucker..... 4,9 g  
 Ballaststoffe..... 11 g  
 Eiweiß..... 21 g  
 Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas  
 Verpackungsart..... Gläschen

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... arttypisch nach Mandeln  
 Geruch..... arttypisch nach Mandeln  
 Konsistenz..... cremig